Gene. vi. b
infra. co.

Prover. xx. c

Ecces. iij. d

infra.

ij. Regi.
Lem.
Jofea.

ij. Regi.

duxit eum. Erat autem rufus et pulcher aspectu. de
 coraque facie. Et ait dominus. Surge et unge eum. Ipse
 est enim. Tulit ergo samuel cornu olei. et unxit eum
 in medio fratrum eius. Et directus est spiritus domini a
 die illa in dauid et deiceps. Surgensque samuel
 abiit in ramatha. Spiritus autem domini recessit a saul.
 et exagitabat eum spiritus nequam a domino. Dixeruntque servi
 saul ad eum. Ecce spiritus domini malus exagitat te. Pro-
 uide tibi quod mihi aliquem bene psallentem et adducite enim
 ad me. Et respondens unus de pueris ait. Ecce vidi fili-
 um isai bethleemitem scientem psallere et fortissimum
 robore: et virum bellicosum et prudentem in verbis et vi-
 rum pulchrum: et dominus est cum eo. Misit ergo saul nuncios
 ad isai dicens: mitte ad me decem filium tuum qui est in pa-
 scuis. Tulit itaque isai azinum plenum panibus et la-
 genam vini: et hedum de capris unum: et misit per manum
 decem filium suum saul. Et venit decem ad saul. et stetit cor-
 ra eo. At ille dilexit eum nimis. et factus est eius armi-
 ger. Misitque saul ad isai dicens. Stet decem in conspectu
 meo. Inuenit enim gratiam in oculis meis. Igittur quicumque
 spiritus domini malus arripiebat saul: decem tollebat cy-
 tharam et percutiebat manu sua: et refocillabat saul
 et leuiter habebat. Recedebat enim ab eo spiritus malus.

Ca. XVII
 De bello philistinum contra israel. de victoria
 dauid contra goliath.

Quoniam congregantes autem philistinum agmina sua
 in bellum conueniunt in socoth iude et castra
 metati sunt iter socoth et azeccha in finibus
 domini. Porro saul et filii israel congregati venerunt
 in valle betherebim. et direxerunt aciem ad pugnam contra
 philistinum. Et philistinum stabat super montem ex parte
 hac et israel stabat super montem ex altera parte. vallibusque
 erat iter eos. et egressus est vir spiritus de castris
 philistinorum nomine goliath de geth: altitudinis
 sex cubitorum et palmo: et cassis erea super caput eius
 et lorica hamata induebat. Porro pondus lorice
 eius quatuor milia siclorum erat: et ocreas creas habebat
 in cruribus: et clypeus eius tegebatur humeros eius.
 Hastile autem haste eius erat quasi liciatorium texturatum.
 Ipsi autem ferrum haste eius sexcentos siclos habebat fer-
 ri. Et armiger eius antecedebat eum. Stansque clama-
 bat. aduersum philistinos israel: et dicebat eis. Qua-
 re venistis pati ad bellum? Numquid ego non sum philis-
 teus et vos servi saul? Eligite ex vobis virum et descen-
 dat ad singulare certamen. Si querit pugnam me-
 cum et percussit me: erim vobis seruus. Si autem ego per-
 uerero et percussero eum: vos servi eritis et seruetis nobis.
 Et aiebat philisteus. Ego exprobraui agminibus
 israel hodie. Date mihi virum: et ineat mecum singula-
 re certamen. Audientes autem saul et omnes israelite sermo-
 nes philistei huiuscemodi. stupebant et metuebant
 nimis. Dauid autem erat filius viri effraei de quo super

dictum est: de bethleem iuda cui nomen erat isai. qui ha-
 bebat octo filios. et erat vir in diebus saul senex et
 gradens inter viros. Abiecit autem tres filios eius maio-
 res post saul in bellum. Et nomina trium filiorum eius qui prece-
 runt ad bellum. heliab primogenitus et scos aminadab
 tertius et samma. Dauid autem erat minimus. Tribus ergo
 maioribus secutus saule abiit decem et reuersus est ad saul
 ut pasceret gregem patris sui in bethleem. Procedebat
 homo philisteus mane et vespe et stabat quadraginta die-
 bus. Dixit autem isai ad decem filios suos. Accipe fratribus
 ephipolite et decem panes istos et curre in ca-
 stram ad fratres tuos et decem formellas casei. has de-
 feres ad tribunum. Et fratres tuos visitabis. si recte age-
 rit et cum quibus ordinati sunt disce. Saul autem et illi et
 omnes filii israel in valle betherebim pugnant aduer-
 sum philistinum. Surrexit itaque decem mater: et circumdavit
 gregem custodi. et onustus abiit sicut precepit ei isai. Et
 venit ad locum magdala et ad exercitum qui egressus
 ad pugnam vociferatus erat in certamine. Direxerat ei
 aciem israel: et philistinum ex aduerso fuerat preparatus.
 Dereliquens ergo decem vasa que attulerat sub manu cu-
 stodis ad sarcinas. cucurrit ad locum certaminis et
 interrogabat si oia recte agerentur erga fratres suos.
 Cumque adhuc ille loqueretur eis apparuit vir ille spu-
 rius ascendens goliath nomine philisteus de geth de
 castris philistinorum. Et loquente eo habebat verba au-
 diuit decem. Omnes autem israelite cum vidissent virum fugerunt
 a facie eius timentes eum valde. Et dixit unusquisque
 de israel. Numquid vidisti virum hunc qui ascendit? Ad exprobra-
 ndum enim israel ascendit. Virum ergo qui percussit eum. ditabit
 rex diuitijs magnis et filiam suam dabit ei. et domum
 patris eius faciet absque tributo in israel. Et ait decem ad vi-
 ros qui stabant secum dicens. Quid dabit viro qui percus-
 serit philisteum hunc et tulerit opprobrium de israel.
 Quis est enim huius philisteus in circuncisus qui exprobrauit
 aciem dei vinctis? Referebat autem ei populus eundem ser-
 monem dicens. Nec dabit viro qui percussit eum. Quod
 cum audisset heliab frater eius maior loquente eo cum alijs
 iratus est decem. et ait. Quare venisti et quare dereliquisti
 pauculas oues illas in deserto. Ego noui su-
 perbia tua et nequitiam cordis tui: quod videres bellum de-
 scendisti. Et dixit decem. Quid feci? Numquid non verbum est.
 Et declinauit paululum ab eo ad alium. Dixitque
 eundem sermonem. Et respondit ei populus verbum sicut prius. Au-
 dita sunt autem verba que locutus est decem. et annuntiata in con-
 spectu saul. Ad quem fuisset adductus locutus est ei. Non
 scidat cor cuiusquam in eo. Ego seruus tuus vadam et pu-
 gnabo aduersus philisteum. Et ait saul ad dauid
 Non vales resistere philisteo isti. nec pugnare ad-
 uersus eum quia puer es. Hic autem vir bellator est ab ado-
 lescencia sua. Dixitque decem ad saul. Pascebat seruum
 tuum patris sui gregem et veniebat leo vel ursus et tolle-
 batque arietem de medio gregis. et persequabar
 eos et percutiebam eruebamque de ore eorum.
 Et illi consurgebant aduersum me: et apprehen-
 debam mentum eorum et suffocabam. interficiebamque